
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600038

38

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

DIRETORIA DE PROVIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL
PORTARIA DEPRO/SGP/MGI Nº 3.192, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A DIRETORA DE PROVIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO
DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência subdelegada
pela Portaria SGP/MGI Nº 693, de 21 de fevereiro de 2024, tendo em vista o disposto no
§ 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no art. 30 do Decreto nº
10.835, de 14 de outubro de 2021, na Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro
2022, e no Processo SEI nº 14022.022262/2024-67, resolve:

Art. 1º Autorizar a alteração de exercício do empregado público Luciano da
Conceição Martins, matrícula nº 3218, Assistente Administrativo, do quadro de pessoal da
Empresa Gerencial de Projetos Navais - EMGEPRON, para composição da força de trabalho
da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, por prazo
indeterminado, com custo mensal de reembolso de R$ 5.694,88 (cinco mil seiscentos e
noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos), incluindo tributos, encargos sociais,
encargos trabalhistas e demais parcelas previstas no art. 25 do Decreto nº 10.835, de 14
de outubro de 2021, para o órgão solicitante.

Art. 2º O retorno do empregado à instituição de origem poderá ocorrer, a qualquer
tempo, por decisão do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, observados os
requisitos constantes do artigo 12 da Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro de 2022.

Art. 3º Cabe à ANP assegurar que o empregado colocado a sua disposição não
exercerá atividades incompatíveis com as suas atribuições na instituição de origem, de
forma a não ocorrer desvio de função.

Art. 4º Compete ao ordenador de despesas zelar pela existência de disponibilidade
orçamentária e financeira para fazer frente às despesas oriundas dos reembolsos decorrentes
da alteração de exercício de que trata o art. 1º desta Portaria, nos termos do art. 22 do
Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021, e para eventual continuação da composição da
força de trabalho do empregado para o exercício subsequente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA CHAGAS FERREIRA

PORTARIA DEPRO/SGP/MGI Nº 3.221, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A DIRETORA DE PROVIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO
DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência subdelegada
pela Portaria SGP/MGI Nº 693, de 21 de fevereiro de 2024, tendo em vista o disposto no
§ 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no art. 30 do Decreto nº
10.835, de 14 de outubro de 2021, na Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro
2022, e considerando o que consta no Processo SEI nº 14022.022534/2024-29, resolve:

Art. 1º Autorizar a alteração de exercício do servidor público Carlos Augusto
Amorim, matrícula SIAPE nº 0436589, ocupante o cargo efetivo de Agente de Cinefoto
Microfimalgem, do quadro de pessoal do Comando da Aeronáutica - COMAER para composição
da força de trabalho da Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC, por prazo indeterminado.

Art. 2º O retorno do servidor à instituição de origem poderá ocorrer, a qualquer
tempo, por decisão do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, observados os
requisitos constantes do artigo 12 da Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro de 2022.

Art. 3º Cabe à EBC assegurar que o servidor colocado à sua disposição não
exercerá atividades incompatíveis com as suas atribuições na instituição de origem, de
forma a não ocorrer desvio de função.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA CHAGAS FERREIRA

PORTARIA DEPRO/SGP/MG Nº 3.243, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A DIRETORA DE PROVIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO
DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência subdelegada
pela Portaria SGP/MGI Nº 693, de 21 de fevereiro de 2024, tendo em vista o disposto no
§ 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no art. 30 do Decreto nº
10.835, de 14 de outubro de 2021, na Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro
2022, e no Processo SEI nº 14022.014941/2024-62, resolve:

Art. 1º Autorizar a alteração de exercício do empregado público Rogério
Anativo da Silva, matrícula nº 13678-17, PSA - Profissional de Serviços Aeroportuários, do
quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO para
composição da força de trabalho do Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP, por
prazo indeterminado, com custo mensal de reembolso de R$ 7.622,04 (sete mil seiscentos
e vinte e dois reais e quatro centavos), incluindo tributos, encargos sociais, encargos
trabalhistas e demais parcelas previstas no art. 25 do Decreto nº 10.835, de 14 de outubro
de 2021, para o órgão solicitante.

Art. 2º O retorno do empregado à instituição de origem poderá ocorrer, a
qualquer tempo, por decisão do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos,
observados os requisitos constantes do artigo 12 da Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de
setembro de 2022.

Art. 3º Cabe ao MJSP assegurar que o empregado colocado a sua disposição
não exercerá atividades incompatíveis com as suas atribuições na instituição de origem, de
forma a não ocorrer desvio de função.

Art. 4º Compete ao ordenador de despesas zelar pela existência de disponibilidade
orçamentária e financeira para fazer frente às despesas oriundas dos reembolsos decorrentes
da alteração de exercício de que trata o art. 1º desta Portaria, nos termos do art. 22 do
Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021, e para eventual continuação da composição da
força de trabalho do empregado para o exercício subsequente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA CHAGAS FERREIRA

PORTARIA DEPRO/SGP/MG Nº 3.243, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A DIRETORA DE PROVIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO
DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência subdelegada
pela Portaria SGP/MGI Nº 693, de 21 de fevereiro de 2024, tendo em vista o disposto no
§ 7º do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no art. 30 do Decreto nº
10.835, de 14 de outubro de 2021, na Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro
2022, e no Processo SEI nº 14022.014941/2024-62, resolve:

Art. 1º Autorizar a alteração de exercício do empregado público Rogério
Anativo da Silva, matrícula nº 13678-17, PSA - Profissional de Serviços Aeroportuários, do
quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO para
composição da força de trabalho do Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP, por
prazo indeterminado, com custo mensal de reembolso de R$ 7.622,04 (sete mil seiscentos
e vinte e dois reais e quatro centavos), incluindo tributos, encargos sociais, encargos
trabalhistas e demais parcelas previstas no art. 25 do Decreto nº 10.835, de 14 de outubro
de 2021, para o órgão solicitante.

Art. 2º O retorno do empregado à instituição de origem poderá ocorrer, a qualquer
tempo, por decisão do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, observados os
requisitos constantes do artigo 12 da Portaria SEDGG/ME nº 8.471, de 26 de setembro de 2022.

Art. 3º Cabe ao MJSP assegurar que o empregado colocado a sua disposição
não exercerá atividades incompatíveis com as suas atribuições na instituição de origem, de
forma a não ocorrer desvio de função.

Art. 4º Compete ao ordenador de despesas zelar pela existência de disponibilidade
orçamentária e financeira para fazer frente às despesas oriundas dos reembolsos decorrentes
da alteração de exercício de que trata o art. 1º desta Portaria, nos termos do art. 22 do
Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021, e para eventual continuação da composição da
força de trabalho do empregado para o exercício subsequente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA CHAGAS FERREIRA

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO
COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE

RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA
PORTARIA CEEXT/SRT/MGI Nº 3.056, DE 25 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE
RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo o art. 1º, inciso I, da Portaria SRT/MGI nº 12.531, de 10 de novembro de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, inciso II, do Decreto nº 11.751, de 20 de
outubro de 2023, e no art. 6º, inciso VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela
Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima,
referente aos pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública
Federal, oriundos do Ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios do Amapá.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em

exercício do(a) servidor(a)/empregado(a), nos termos do parágrafo único do artigo 22 do
Decreto 9.324, de 2 de abril de 2018.

Art. 3º Alterar o nome da parte interessada no item 149 da Tabela, do Anexo I,
bem como no item 116 da Tabela de Empregados Públicos, do Anexo II, da Portaria
CEEXT/SRT/MGI nº 1.928, de 23 de fevereiro de 2024 - CJAP, publicada no Diário Oficial da
União - DOU, Seção 2, Edição nº 38, do dia 26/02/2023, páginas 49 a 63, referente a
Senhora MARINA DE NAZARE DE OLIVEIRA CANTANHEDE, portadora do CPF nº XXX.024.XXX-
04, interessada do Processo nº 05504.009593/2018-50, onde se lê: "MARIA DE NAZARÉ DE
OLIVEIRA CATANHEDE"), leia-se: "MARINA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA CATANHEDE".

Art. 4º Excluir da Tabela do Anexo I, Sequência 52, bem como da Tabela de
Empregados Públicos, Sequência 51, do Anexo II, da PORTARIA DE PESSOAL
CEEXT/SGP/SEDGG/ME Nº 13.103, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021 - CJAP, publicada no
Diário Oficial da União - DOU, Seção 2, Edição nº 38, do dia 08/11/2021, páginas 15 e 16,
consoante Processo nº 19975.138447/2021-02, o nome do Senhor PAULO ROGÉRIO
GUEDES DOS SANTOS, portador do CPF nº XXX.401.XXX-15, interessado do Processo nº
05504.023482/2018-56, em razão de revisão de decisão proferida pela Câmara de
Julgamento do Ex-Território Federal do Amapá - CJAP.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO

ANEXO I

. QTD R EQ U E R E N T E P R O C ES S O F U N DA M E N T AÇ ÃO
N O R M AT I V A

. 1 ABINADABIS OLIVEIRA
DOS SANTOS

05504.000610/2015-41 EC 79/2014

. 2 ADILSON DO SOCORRO DE
SOUZA ARAGAO

05504.005739/2018-98 EC 98/2017

. 3 ADRIANA KEILA DE
MATOS SILVA

05504.021001/2018-78 EC 98/2017

. 4 AGENOR MORAES LEITE 05504.023294/2018-28 EC 98/2017

. 5 AGUINALDO DE LIMA
R O D R I G U ES

05504.021366/2018-01 EC 98/2017

. 6 ALBERTO CARLOS NUNES
BA R B O S A

05504.005153/2018-23 EC 98/2017

. 7 ALBERTO CORDEIRO
VIEIRA

05504.015137/2018-49 EC 98/2017

. 8 ALCINDO ALVES
F E R N A N D ES

05504.004631/2018-88 EC 98/2017

. 9 ALDENILSON LOBATO
PINHEIRO

05504.019964/2018-10 EC 98/2017

. 10 ALMIR DA SILVA
NASCIMENTO

05504.022734/2018-20 EC 98/2017

. 11 AMILSON CORDEIRO
BA R B O S A

05504.005635/2015-31 EC 79/2014

. 12 ANA CELIA LIMA DE
BA R R O S

05504.000320/2015-05 EC 79/2014

. 13 ANA DEBORA DOS REIS
S I LV E I R A

05504.008240/2018-32 EC 98/2017

. 14 ANA MARIA DOS SANTOS
ALMEIDA MACIEL

05504.009290/2018-37 EC 98/2017

. 15 ANGELICA SILVA SOUZA
DE SOUZA

05504.012371/2018-14 EC 98/2017

. 16 ANTONIA VIANA
BA R B O S A

05504.008887/2018-64 EC 98/2017

. 17 ANTONIO JOSE MARQUES
PEREIRA

05504.006541/2018-21 EC 98/2017

. 18 ANTONIO MIGUEL
AFONSO PANTOJA

05504.017130/2018-61 EC 98/2017

. 19 ANTONIO RODRIGUES DA
CO S T A

05504.006420/2018-80 EC 98/2017

. 20 ARAO VASCONCELOS DA
N O B R EG A

05504.007533/2018-01 EC 98/2017

. 21 ARLON COSTA DOS
SANTOS

05504.007436/2018-18 EC 98/2017

. 22 ARNALDO GONCALVES DE
LIMA

05504.013030/2018-66 EC 98/2017

. 23 BALBINA VAZ LEITE 05504.024159/2018-08 EC 98/2017

. 24 BENEDITA TAVARES
FERREIRA DA COSTA

05504.014722/2018-21 EC 98/2017

. 25 BENEDITO DOS SANTOS
CO S T A

05504.005614/2018-68 EC 98/2017

. 26 BENEDITO GARCIA DUTRA 05504.007490/2018-55 EC 98/2017

. 27 CARLOS DA SILVA
MONTEIRO

05504.015990/2018-61 EC 98/2017

. 28 CELI PALMERIM COSTA
RAMOS

05504.004999/2018-46 EC 98/2017

. 29 CELIA MARIA DE OLIVEIRA
NETO

05504.008614/2018-10 EC 98/2017

. 30 CIRLENE DO NASCIMENTO
LIMA CASTELO

05504.006808/2018-81 EC 98/2017

. 31 CLAUDIA DE SOUZA
LAFEUILLE

05504.021391/2018-86 EC 98/2017

. 32 CLÁUDIO TAVORA LIMA 05504.021196/2018-56 EC 98/2017

. 33 CLEBER ROMEU DE
OLIVEIRA MONTEIRO

05504.006621/2018-87 EC 98/2017

. 34 CLEIDENIRA TEIXEIRA
MONTEIRO VIEIRA

05504.023602/2018-15 EC 98/2017

. 35 CONCEIÇAO TADEU 05504.021106/2018-27 EC 98/2017

. 36 DANIELSON RABELO
MIRA

05504.008921/2018-09 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lindo
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600039

39

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 37 DELCIO FERREIRA DE
M AG A L H A ES

05504.012912/2018-12 EC 98/2017

. 38 DEUZARINA DOS SANTOS
CARDOSO

05504.007484/2018-06 EC 98/2017

. 39 DOLORES CRISTINA DOS
SANTOS LOBO SILVA

05504.006190/2018-59 EC 98/2017

. 40 DULCE PICANÇO
M I R A N DA

05504.018522/2018-48 EC 98/2017

. 41 EDENI DA SILVA GOMES 05504.013115/2018-44 EC 98/2017

. 42 EDNA DE OLIVEIRA
SOUZA

05504.018889/2018-61 EC 98/2017

. 43 EDSON DA COSTA
FIGUEIREDO

05504.023695/2018-88 EC 98/2017

. 44 EDSON JOSE PIMENTEL
BENDES MONTEIRO

05504.012263/2018-41 EC 98/2017

. 45 EDUARDO GUEDES DOS
SANTOS

05504.012424/2018-05 EC 98/2017

. 46 ELETE DO SOCORRO
TAVARES DE OLIVEIRA
VIANA

05504.024122/2018-71 EC 98/2017

. 47 ELINDOMAR SILVA DA
S I LV A

05504.017348/2018-16 EC 98/2017

. 48 ELIZANGELA DUARTE
RODRIGUES DOS SANTOS

05504.009668/2018-01 EC 98/2017

. 49 ELIZETE DA SILVA
CARVALHO DIAS

05504.008708/2018-99 EC 98/2017

. 50 ERIMILDO ALVES VIANA 05504.007845/2018-14 EC 98/2017

. 51 FABIANO ARAUJO
MARINHO

05504.024570/2018-75 EC 98/2017

. 52 FÁTIMA VIDAL BARBOSA 05504.019482/2018-51 EC 98/2017

. 53 GEOVÁ PINHEIRO
B O R G ES

05504.015486/2018-61 EC 98/2017

. 54 GILBERTO DOS REIS DE
J ES U S

05504.007432/2018-21 EC 98/2017

. 55 GIOVANNY RODRIGUES
DA SILVA

05504.011164/2018-42 EC 98/2017

. 56 HELENITA SANTOS SILVA 05504.005931/2018-84 EC 98/2017

. 57 HUGO ALVES PINTO
JUNIOR

05504.017986/2018-37 EC 98/2017

. 58 IARA APARECIDA VIERO
SANTOS

05504.005056/2018-31 EC 98/2017

. 59 IRACEMA NAZARE DOS
SANTOS LIMA

05504.009976/2018-28 EC 98/2017

. 60 IRAILDE DOS SANTOS 05504.013922/2018-67 EC 98/2017

. 61 IVANA SOARES DA SILVA 05504.016978/2018-73 EC 98/2017

. 62 IVANILDO NASCIMENTO
BA R B O S A

05504.023271/2018-13 EC 98/2017

. 63 IVETE TRINDADE
JERONIMO

05504.002585/2015-30 EC 79/2014

. 64 IZETE DE FATIMA
FAGUNDES VASCONCELOS

05504.005447/2018-55 EC 98/2017

. 65 JAILSON GILSON SOARES
N U N ES

05504.017366/2018-06 EC 98/2017

. 66 JOAO SERGIO SOUZA
BERREDO

05504.016419/2018-63 EC 98/2017

. 67 JOEL DE SENA
R O D R I G U ES

05504.011277/2018-48 EC 98/2017

. 68 JONIVALDO CORREA DE
P AU LO

05504.021557/2018-64 EC 98/2017

. 69 JOSE AUGUSTO VILHENA
S OA R ES

05504.017752/2018-90 EC 98/2017

. 70 JOSE AUSTRO
CAVALCANTE CARDOSO

05504.014201/2018-74 EC 98/2017

. 71 JOSE DE ARAUJO DE
SOUSA

05504.007126/2018-95 EC 98/2017

. 72 JOSÉ DE ASSUNÇÃO
S I LV E I R A

05504.014791/2018-35 EC 98/2017

. 73 JOSE DE JESUS FERREIRA
M AC H A D O

05504.021960/2018-93 EC 98/2017

. 74 JOSÉ LEONICIO DO
AMARAL FILHO

05504.013890/2018-08 EC 98/2017

. 75 JOSE ROSA ALCANTARA
DIAS

05504.009552/2018-63 EC 98/2017

. 76 JOSÉ TAVARES GOMES 05504.017208/2018-48 EC 98/2017

. 77 JOSE VALDIR LACERDA DE
SOUZA

05504.022546/2018-00 EC 98/2017

. 78 JOSIELSON UCHOA DA
S I LV A

05504.004524/2018-50 EC 98/2017

. 79 KATIA MARY DOS PASSOS
DE LIMA

05504.016472/2018-64 EC 98/2017

. 80 KATIA REGINA RIBEIRO
S I LV A

05504.015355/2018-83 EC 98/2017

. 81 KELLYANNA DOS SANTOS
BA R AT A

05504.023800/2018-89 EC 98/2017

. 82 LEONIDAS PINHEIRO DA
S I LV A

05504.024080/2018-79 EC 98/2017

. 83 LEURY SALLES FARIAS 05504.005696/2018-41 EC 98/2017

. 84 LIDUINA SOARES
BA R R E T O

05504.006794/2018-03 EC 98/2017

. 85 LINDOVAL RONILDO DA
MOTA BORGES

05504.006064/2018-02 EC 98/2017

. 86 LUIS CARLOS ARAUJO
CARVALHO

05504.012285/2018-10 EC 98/2017

. 87 LUIZ CARLOS ARAUJO DA
S I LV A

05504.012441/2018-34 EC 98/2017

. 88 MANOEL LUIZ DE MATOS
RICARDINO

05504.005915/2015-49 EC 79/2014

. 89 MANUEL DAS GRAÇAS
COIMBRA DE OLIVEIRA

05504.022543/2018-68 EC 98/2017

. 90 MARA CILENE GOMES
DOS SANTOS

05504.009393/2018-05 EC 98/2017

. 91 MARCELO DE MORAIS
BRITO

05504.012787/2018-32 EC 98/2017

. 92 MARCIA VALERIA SOUSA
FONTES DE SALES

05504.021306/2018-80 EC 98/2017

. 93 MARCIAL GONÇAVES
VIANA

05504.024482/2018-73 EC 98/2017

. 94 MÁRCIO KLEBER PANAIJO
DA SILVA

05504.006359/2018-71 EC 98/2017

. 95 MARCIVANIA DO
SOCORRO DA ROCHA
FLEXA

05504.021740/2018-60 EC 98/2017

. 96 MARCO AURELIO DE
MIRANDA BARBOSA

05504.021680/2018-85 EC 98/2017

. 97 MARIA ALICE RAMALHO
DE OLIVEIRA TENÓRIO

14021.104777/2022-22 EC 98/2017

. 98 MARIA AUDINEIA
DAMACENA DE SOUSA

05504.017081/2018-67 EC 98/2017

. 99 MARIA CELIA QUADROS
CARVALHO

05504.007923/2018-72 EC 98/2017

. 100 MARIA DA PAZ DOS
SANTOS SILVA

05504.013572/2018-39 EC 98/2017

. 101 MARIA DALVA SILVA DA
LU Z

05504.006774/2018-24 EC 98/2017

. 102 MARIA DAS GRACAS DAS
NEVES ROSA

05504.006500/2015-92 EC 79/2014

. 103 MARIA DE LOURDES
ALVES PEDROSO DA SILVA

05504.007231/2018-24 EC 98/2017

. 104 MARIA DO SOCORRRO
LEAL VIEIRA

05504.011087/2018-21 EC 98/2017

. 105 MARIA LÚCIA DA SILVA 05504.019258/2018-60 EC 98/2017

. 106 MARIA LUCIA GOS
LO BAT O

05504.015877/2018-85 EC 98/2017

. 107 MARIA LUCIA SOUSA
ROCHA

05504.024552/2018-93 EC 98/2017

. 108 MARIA MARILDA
CARDOSO DA SILVA

05504.016317/2018-48 EC 98/2017

. 109 MARIA MINERVINA DA
SILVA PAIVA

05504.008673/2018-98 EC 98/2017

. 110 MARIA NELCI LISBOA DOS
ANJOS CAMPOS

05504.017350/2018-95 EC 98/2017

. 111 MARIA RAIMUNDA
PALMERIM DOS SANTOS

05504.014312/2018-81 EC 98/2017

. 112 MARIA SUELY FREITAS
C AV A LC A N T E

05504.009949/2018-55 EC 98/2017

. 113 MARIA VANDERLEIA
MONTEIRO DO CARMO

05504.018655/2018-14 EC 98/2017

. 114 MARIA ZUILA DA
CONCEIÇAO VIEIRA

05504.008963/2018-31 EC 98/2017

. 115 MARILANDIA DOS SANTOS
DE SALES

05504.008929/2018-67 EC 98/2017

. 116 MARINETE CORDEIRO
CO S T A

14021.103916/2022-09 EC 98/2017

. 117 MARIVALDA ANDRADE DE
FIGUEIREDO

05504.017343/2018-93 EC 98/2017

. 118 MARLENE DOS SANTOS
SOUZA BRAZÃO

05504.004921/2015-89 EC 79/2014

. 119 MARLENI DE OLIVEIRA
TRAJANO DE SOUZA

05504.006614/2018-85 EC 98/2017

. 120 MARLY CORREA SOUZA 05504.022046/2018-60 EC 98/2017

. 121 MARYLENE GRANJEIRO 05504.014676/2018-61 EC 98/2017

. 122 MAURO DE ALMEIDA
SOUZA

05504.014369/2018-80 EC 98/2017

. 123 MICHELE PICANÇO RAMOS 05504.019540/2018-47 EC 98/2017

. 124 NEUCI MAIA DE SOUZA 05504.020999/2018-93 EC 98/2017

. 125 NEYDA MARIA RAMOS
SILVEIRA DE SOUZA

05504.021530/2018-71 EC 98/2017

. 126 OSMAR NERI MARINHO
FILHO

05504.009682/2018-04 EC 98/2017

. 127 OSVALDINA DOS SANTOS
FO N S EC A

05504.024019/2018-21 EC 98/2017

. 128 PAULO DE TARSO BEZERRA
DA ROCHA

05504.024990/2018-51 EC 98/2017

. 129 PAULO ROGÉRIO GUEDES
DOS SANTOS

05504.023482/2018-56 EC 98/2017

. 130 PAULO RONALDO DA SILVA
E SILVA

05504.008403/2018-87 EC 98/2017

. 131 PEDRO PAULO DOS
SANTOS

05504.014040/2018-19 EC 98/2017

. 132 RAILTON APARECIDO
RAMOS DE BRITO

05504.022951/2018-10 EC 98/2017

. 133 RAIMUNDA AMORAS 05504.007709/2018-16 EC 98/2017

. 134 RAIMUNDA LINDALVA DA
COSTA BRAZAO

05504.002514/2015-37 EC 79/2014

. 135 RAIMUNDO FERREIRA DA
CO S T A

05504.019149/2018-42 EC 98/2017

. 136 RAIMUNDO GUEDES DE
LIMA

05504.013048/2018-68 EC 98/2017

. 137 RAIMUNDO IVALDO DOS
REIS COSTA

05504.018754/2018-04 EC 98/2017

. 138 RAIMUNDO MORAES
M E N D ES

05504.005728/2018-16 EC 98/2017

. 139 RAIMUNDO PIRES DOS
SANTOS (992)

05504.002719/2015-12 EC 79/2014

. 140 RAIMUNDO UBIRATAN
AGUIAR PALHETA

05504.005734/2018-65 EC 98/2017

. 141 RANI FERNANDES DA SILVA
PEREIRA, pensionista de
ABELARDO LIMA PEREIRA
FILHO

05504.002650/2015-27 EC 79/2014

. 142 REGINALDO COELHO
ROCHA

05504.006879/2018-83 EC 98/2017

. 143 RIZETE DOS ANJOS
C H AG A S

05504.009920/2018-73 EC 98/2017

. 144 ROBERTO OLIVEIRA DA
S I LV A

05504.006681/2018-08 EC 98/2017

. 145 ROBERTO PANTALEÃO DA
CO S T A

05504.016067/2018-46 EC 98/2017

. 146 RONALDO MALAFAIA DA
G R AÇ A

05504.017405/2018-67 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600040

40

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 147 ROSA MARIA LIMA DE
MORAIS

05504.023200/2018-11 EC 98/2017

. 148 ROSA MIRANDA ALVES 05504.008278/2018-13 EC 98/2017

. 149 ROSILDA DE SOUZA
CABRAL

05504.010586/2018-09 EC 98/2017

. 150 ROZETE VIEIRA SILVA 05504.013117/2018-33 EC 98/2017

. 151 SAMUEL DO NASCIMENTO
PEREIRA

05504.017593/2018-23 EC 98/2017

. 152 SANDRA REGINA DA
ASSUNÇÃO LIMA

05504.018883/2018-94 EC 98/2017

. 153 SEBASTIANA DE OLIVEIRA
CANTUÁRIA

05504.016654/2018-35 EC 98/2017

. 154 SELMA MARIA NOBRE
DIAS

05504.005685/2018-61 EC 98/2017

. 155 SIDNEY NUNES DO
AMARAL

05504.008255/2018-09 EC 98/2017

. 156 TEREZINHA SARMENTO DE
SOUZA

05504.010073/2018-90 EC 98/2017

. 157 VALDENIRA BATISTA DOS
SANTOS

05504.009193/2018-44 EC 98/2017

. 158 VALDERLENE GUIMARÃES
DA SILVA

05504.009933/2018-42 EC 98/2017

. 159 VANDECY PANTOJA
RAMOS

05504.014085/2018-93 EC 98/2017

. 160 VILCILENE NASCIMENTO
DAS MERCES

05504.010032/2018-01 EC 98/2017

. 161 WASHINGTON MIGUEL
ARCANJO SILVA DE SOUSA

05504.010787/2018-06 EC 98/2017

. 162 WILLIAN SEBASTIAO
ARAUJO DE LIMA

05504.016580/2018-37 EC 98/2017

ANEXO II

EMPREGADOS PÚBLICOS

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL
CLASSE
P A D R ÃO

. 1 ADILSON DO SOCORRO DE SOUZA
A R AG AO

05504.005739/2018-98 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO
A
III

. 2 ADRIANA KEILA DE MATOS SILVA 05504.021001/2018-78 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 3 ALBERTO CARLOS NUNES BARBOSA 05504.005153/2018-23 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 4 ALBERTO CORDEIRO VIEIRA 05504.015137/2018-49 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 5 ALCINDO ALVES FERNANDES 05504.004631/2018-88 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 6 ALDENILSON LOBATO PINHEIRO 05504.019964/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico de Laboratório INTERMEDIÁRIO
A
II

. 7 ALMIR DA SILVA NASCIMENTO 05504.022734/2018-20 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 8 ANA DEBORA DOS REIS SILVEIRA 05504.008240/2018-32 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 9 ANA MARIA DOS SANTOS ALMEIDA
M AC I E L

05504.009290/2018-37 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 10 ANTONIO JOSE MARQUES PEREIRA 05504.006541/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 11 ANTONIO MIGUEL AFONSO PANTOJA 05504.017130/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 12 ANTONIO RODRIGUES DA COSTA 05504.006420/2018-80 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 13 ARAO VASCONCELOS DA NOBREGA 05504.007533/2018-01 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Transporte INTERMEDIÁRIO
A
III

. 14 ARLON COSTA DOS SANTOS 05504.007436/2018-18 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 15 ARNALDO GONCALVES DE LIMA 05504.013030/2018-66 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 16 BALBINA VAZ LEITE 05504.024159/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 17 BENEDITA TAVARES FERREIRA DA
CO S T A

05504.014722/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 18 BENEDITO GARCIA DUTRA 05504.007490/2018-55 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600041

41

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 26 CLEIDENIRA TEIXEIRA MONTEIRO
VIEIRA

05504.023602/2018-15 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 2º grau - 40H

SUPERIOR
A
I

. 27 CONCEIÇAO TADEU 05504.021106/2018-27 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 28 DANIELSON RABELO MIRA 05504.008921/2018-09 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 29 DEUZARINA DOS SANTOS CARDOSO 05504.007484/2018-06 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 30 DOLORES CRISTINA DOS SANTOS LOBO
S I LV A

05504.006190/2018-59 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 31 DULCE PICANÇO MIRANDA 05504.018522/2018-48 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA AUXiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 32 EDENI DA SILVA GOMES 05504.013115/2018-44 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 33 EDSON DA COSTA FIGUEIREDO 05504.023695/2018-88 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 34 EDSON JOSE PIMENTEL BENDES
MONTEIRO

05504.012263/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 35 EDUARDO GUEDES DOS SANTOS 05504.012424/2018-05 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 36 ELINDOMAR SILVA DA SILVA 05504.017348/2018-16 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO
A
I

. 37 ELIZANGELA DUARTE RODRIGUES DOS
SANTOS

05504.009668/2018-01 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 38 ERIMILDO ALVES VIANA 05504.007845/2018-14 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 39 FABIANO ARAUJO MARINHO 05504.024570/2018-75 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 40 FÁTIMA VIDAL BARBOSA 05504.019482/2018-51 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 19 CARLOS DA SILVA MONTEIRO 05504.015990/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 20 CELI PALMERIM COSTA RAMOS 05504.004999/2018-46 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 21 CELIA MARIA DE OLIVEIRA NETO 05504.008614/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 22 CIRLENE DO NASCIMENTO LIMA
C A S T E LO

05504.006808/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Assistente Técnico AF
A.

INTERMEDIÁRIO
ES P EC I A L
III

. 23 CLAUDIA DE SOUZA LAFEUILLE 05504.021391/2018-86 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO
A
II

. 24 CLÁUDIO TAVORA LIMA 05504.021196/2018-56 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor do Ensino de
1º e 2º Graus - 40h

SUPERIOR
A
III

. 25 CLEBER ROMEU DE OLIVEIRA
MONTEIRO

05504.006621/2018-87 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico em
Manutenção B.

INTERMEDIÁRIO
ES P EC I A L
III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600042

42

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 41 HELENITA SANTOS SILVA 05504.005931/2018-84 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
ES P EC I A L
I

. 42 HUGO ALVES PINTO JUNIOR 05504.017986/2018-37 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 43 IARA APARECIDA VIERO SANTOS 05504.005056/2018-31 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO
A
II

. 44 IRACEMA NAZARE DOS SANTOS LIMA 05504.009976/2018-28 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Culturais

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 45 IRAILDE DOS SANTOS 05504.013922/2018-67 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 46 IVANA SOARES DA SILVA 05504.016978/2018-73 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 47 IVANILDO NASCIMENTO BARBOSA 05504.023271/2018-13 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Limpeza e
Conservação

AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 48 IVETE TRINDADE JERONIMO 05504.002585/2015-30 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 49 IZETE DE FATIMA FAGUNDES
V A S CO N C E LO S

05504.005447/2018-55 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 50 JAILSON GILSON SOARES NUNES 05504.017366/2018-06 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
III

. 51 JOAO SERGIO SOUZA BERREDO 05504.016419/2018-63 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 52 JOEL DE SENA RODRIGUES 05504.011277/2018-48 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 53 JONIVALDO CORREA DE PAULO 05504.021557/2018-64 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 54 JOSE AUGUSTO VILHENA SOARES 05504.017752/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artifíce AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 55 JOSE AUSTRO CAVALCANTE CARDOSO 05504.014201/2018-74 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artifície em Marcenaria
e Carpintaria

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 56 JOSE DE ARAUJO DE SOUSA 05504.007126/2018-95 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 57 JOSÉ DE ASSUNÇÃO SILVEIRA 05504.014791/2018-35 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 58 JOSE DE JESUS FERREIRA MACHADO 05504.021960/2018-93 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Postura INTERMEDIÁRIO
A
IV

. 59 JOSÉ LEONICIO DO AMARAL FILHO 05504.013890/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO
A
I

. 60 JOSE ROSA ALCANTARA DIAS 05504.009552/2018-63 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 61 JOSÉ TAVARES GOMES 05504.017208/2018-48 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 62 JOSE VALDIR LACERDA DE SOUZA 05504.022546/2018-00 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Mecânica AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 63 KATIA MARY DOS PASSOS DE LIMA 05504.016472/2018-64 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo
com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO
A
V

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600043

43

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 64 KATIA REGINA RIBEIRO SILVA 05504.015355/2018-83 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 65 KELLYANNA DOS SANTOS BARATA 05504.023800/2018-89 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 66 LEONIDAS PINHEIRO DA SILVA 05504.024080/2018-79 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 67 LIDUINA SOARES BARRETO 05504.006794/2018-03 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 68 LUIS CARLOS ARAUJO CARVALHO 05504.012285/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 69 MANUEL DAS GRAÇAS COIMBRA DE
OLIVEIRA

05504.022543/2018-68 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Transporte
Fluvial

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 70 MARA CILENE GOMES DOS SANTOS 05504.009393/2018-05 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 71 MARCELO DE MORAIS BRITO 05504.012787/2018-32 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 72 MARCIA VALERIA SOUSA FONTES DE
S A L ES

05504.021306/2018-80 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 73 MARCIAL GONÇAVES VIANA 05504.024482/2018-73 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Limpeza e
Conservação

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 74 MÁRCIO KLEBER PANAIJO DA SILVA 05504.006359/2018-71 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 75 MARCO AURELIO DE MIRANDA
BA R B O S A

05504.021680/2018-85 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª
série do Ensino de 1º
grau - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 76 MARIA AUDINEIA DAMACENA DE
SOUSA

05504.017081/2018-67 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 77 MARIA CELIA QUADROS CARVALHO 05504.007923/2018-72 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 78 MARIA DA PAZ DOS SANTOS SILVA 05504.013572/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 79 MARIA DALVA SILVA DA LUZ 05504.006774/2018-24 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 80 MARIA DE LOURDES ALVES PEDROSO
DA SILVA

05504.007231/2018-24 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 81 MARIA LÚCIA DA SILVA 05504.019258/2018-60 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 82 MARIA LUCIA GOS LOBATO 05504.015877/2018-85 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 83 MARIA LUCIA SOUSA ROCHA 05504.024552/2018-93 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 84 MARIA MINERVINA DA SILVA PAIVA 05504.008673/2018-98 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Artífice AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600044

44

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 85 MARIA NELCI LISBOA DOS ANJOS
CAMPOS

05504.017350/2018-95 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 86 MARIA RAIMUNDA PALMERIM DOS
SANTOS

05504.014312/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 87 MARIA SUELY FREITAS CAVALCANTE 05504.009949/2018-55 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO
ES P EC I A L
III

. 88 MARIA VANDERLEIA MONTEIRO DO
CARMO

05504.018655/2018-14 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 89 MARIA ZUILA DA CONCEIÇAO
VIEIRA

05504.008963/2018-31 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 90 MARILANDIA DOS SANTOS DE
S A L ES

05504.008929/2018-67 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Assistente Técnico A
FB

INTERMEDIÁRIO
ES P EC I A L
III

. 91 MARIVALDA ANDRADE DE
FIGUEIREDO

05504.017343/2018-93 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 92 MARLENI DE OLIVEIRA TRAJANO DE
SOUZA

05504.006614/2018-85 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 93 MARYLENE GRANJEIRO 05504.014676/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico de
Laboratório

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 94 MICHELE PICANÇO RAMOS 05504.019540/2018-47 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 95 NEYDA MARIA RAMOS SILVEIRA DE
SOUZA

05504.021530/2018-71 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO
A
II

. 96 PAULO DE TARSO BEZERRA DA
ROCHA

05504.024990/2018-51 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Engenheiro SUPERIOR
A
I

. 97 PAULO RONALDO DA SILVA E SILVA 05504.008403/2018-87 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 98 PEDRO PAULO DOS SANTOS 05504.014040/2018-19 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 99 RAILTON APARECIDO RAMOS DE
BRITO

05504.022951/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO
A
I

. 100 RAIMUNDA AMORAS 05504.007709/2018-16 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 101 RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA 05504.019149/2018-42 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 102 RAIMUNDO GUEDES DE LIMA 05504.013048/2018-68 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 103 RAIMUNDO IVALDO DOS REIS COSTA 05504.018754/2018-04 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Transporte
Fluvial

AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 104 RAIMUNDO MORAES MENDES 05504.005728/2018-16 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO
A
III

. 105 REGINALDO COELHO ROCHA 05504.006879/2018-83 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico em Medição
A

INTERMEDIÁRIO
ES P EC I A L
III

. 106 RIZETE DOS ANJOS CHAGAS 05504.009920/2018-73 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600045

45

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 107 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 05504.006681/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 108 RONALDO MALAFAIA DA GRAÇA 05504.017405/2018-67 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 109 ROSA MARIA LIMA DE MORAIS 05504.023200/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 110 ROSA MIRANDA ALVES 05504.008278/2018-13 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 111 ROSILDA DE SOUZA CABRAL 05504.010586/2018-09 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 112 ROZETE VIEIRA SILVA 05504.013117/2018-33 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 113 SANDRA REGINA DA ASSUNÇÃO LIMA 05504.018883/2018-94 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 114 SEBASTIANA DE OLIVEIRA CANTUÁRIA 05504.016654/2018-35 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 115 SELMA MARIA NOBRE DIAS 05504.005685/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico em
Laboratório

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 116 SIDNEY NUNES DO AMARAL 05504.008255/2018-09 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 117 TEREZINHA SARMENTO DE SOUZA 05504.010073/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 118 VALDENIRA BATISTA DOS SANTOS 05504.009193/2018-44 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 119 VALDERLENE GUIMARÃES DA SILVA 05504.009933/2018-42 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R
ES P EC I A L
III

. 120 VANDECY PANTOJA RAMOS 05504.014085/2018-93 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO
A
II

. 121 VILCILENE NASCIMENTO DAS MERCES 05504.010032/2018-01 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R
ES P EC I A L
II

. 122 WASHINGTON MIGUEL ARCANJO
SILVA DE SOUSA

05504.010787/2018-06 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
III, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R
ES P EC I A L
I

. 123 WILLIAN SEBASTIAO ARAUJO DE
LIMA

05504.016580/2018-37 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II, bem como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação
dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Operador de
Computação

INTERMEDIÁRIO
A
I

CARGOS DO PCC-EXT

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ABINADABIS OLIVEIRA DOS
SANTOS

05504.000610/2015-41 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela II, bem como nos moldes do
art. 8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 2 ANA CELIA LIMA DE BARROS 05504.000320/2015-05 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela II, bem como nos moldes do
art. 8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 3 ELETE DO SOCORRO TAVARES
DE OLIVEIRA VIANA

05504.024122/2018-71 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela II, bem como nos moldes do
art. 8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 4 GIOVANNY RODRIGUES DA
S I LV A

05504.011164/2018-42 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela I, bem como nos moldes do art.
8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600046

46

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 5 MARIA MARILDA CARDOSO
DA SILVA

05504.016317/2018-48 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela II, bem como nos moldes do
art. 8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 6 MARLENE DOS SANTOS
SOUZA BRAZÃO

05504.004921/2015-89 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela I, bem como nos moldes do art.
8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO B I

. 7 OSVALDINA DOS SANTOS
FO N S EC A

05504.024019/2018-21 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela I, bem como nos moldes do art.
8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 8 RAIMUNDA LINDALVA DA
COSTA BRAZAO

05504.002514/2015-37 Art. 8º e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com o Anexo III,
Tabela I, bem como nos moldes do art.
8º e seus parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO B V

CARGOS DE MAGISTÉRIO

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO CLASSE P A D R ÃO

. 1 ANTONIA VIANA BARBOSA 05504.008887/2018-64 art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
Grau, de 1ª à 4ª Série -
40h

DIV 4

. 2 ELIZETE DA SILVA CARVALHO DIAS 05504.008708/2018-99 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
Grau, de 5ª à 8ª Série -
40h

D IV 4

. 3 MANOEL LUIZ DE MATOS
RICARDINO

05504.005915/2015-49 art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professora de Ensino de
2º grau- 40h

DIV 4

. 4 MARCIVANIA DO SOCORRO DA
ROCHA FLEXA

05504.021740/2018-60 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Série
- 40h

DII 1

. 5 MARIA DAS GRACAS DAS NEVES
ROSA

05504.006500/2015-92 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de
1º grau- 20h

D IV 4

. 6 PAULO ROGÉRIO GUEDES DOS
SANTOS

05504.023482/2018-56 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
Grau, de 1ª à 4ª Série -
40h

D IV 4

. 7 RAIMUNDO PIRES DOS SANTOS
(992)

05504.002719/2015-12 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
Grau, de 1ª à 4ª Série -
40h

D IV 4

CARGOS COMISSIONADOS

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO

. 1 EDNA DE OLIVEIRA SOUZA 05504.018889/2018-61 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5,
previsto lei 14.204/2021

. 2 GEOVÁ PINHEIRO BORGES 05504.015486/2018-61 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEX-AP1 - equivalente ao CCE5,
previsto na Lei nº 14.204/2021

. 3 LEURY SALLES FARIAS 05504.005696/2018-41 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5,
previsto lei 14.204/2021

. 4 LINDOVAL RONILDO DA MOTA BORGES 05504.006064/2018-02 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5,
previsto lei 14.204/2021

. 5 MARIA DO SOCORRRO LEAL VIEIRA 05504.011087/2018-21 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5,
previsto lei 14.204/2021

. 6 MAURO DE ALMEIDA SOUZA 05504.014369/2018-80 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEX-AP1 - equivalente ao CCE 5,
previsto na Lei nº 14.204/2021

. 7 OSMAR NERI MARINHO FILHO 05504.009682/2018-04 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP 5 - equivalente ao CCE
15, previsto lei 14.204/2021

. 8 RAIMUNDO UBIRATAN AGUIAR
PALHETA

05504.005734/2018-65 Art. 43 da Portaria SRT/MGI nº 1.418, de 12 de
março de 2024, conforme estabelecido no Anexo
VI

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5,
previsto lei 14.204/2021

ART. 6º - POLICIAIS CIVIS

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO C AT EG O R I A

. 1 AGENOR MORAES LEITE 05504.023294/2018-28 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art.
6º da Emenda Constitucional nº 98/17, bem como
nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº
13.681/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar Operacional
de Perito Criminal
Civil

ES P EC I A L

. 2 AMILSON CORDEIRO BARBOSA 05504.005635/2015-31 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art.
6º da Emenda Constitucional nº 98/17, bem como
nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº
13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia ES P EC I A L

. 3 JOSIELSON UCHOA DA SILVA 05504.004524/2018-50 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art.
6º da Emenda Constitucional nº 98/17, bem como
nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº
13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia TERCEIRA

. 4 NEUCI MAIA DE SOUZA 05504.020999/2018-93 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art.
6º da Emenda Constitucional nº 98/17, bem como
nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº
13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia TERCEIRA

. 5 RANI FERNANDES DA SILVA PEREIRA,
pensionista de ABELARDO LIMA
PEREIRA FILHO

05504.002650/2015-27 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e Art.
6º da Emenda Constitucional nº 98/17, bem como
nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da Lei nº
13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia S EG U N DA

ART. 29 - CARGOS DE PLANEJAMENTO/ORÇAMENTO E FINANÇAS/CONTROLE

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL
CLASSE
P A D R ÃO

. 1 AGUINALDO DE LIMA RODRIGUES 05504.021366/2018-01 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "c", da
Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Técnico de
Planejamento e
Orçamento

INTERMEDIÁRIO
A
I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032600047

47

Nº 59, terça-feira, 26 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 2 ANGELICA SILVA SOUZA DE SOUZA 05504.012371/2018-14 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "a",
da Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de
Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR
A
I

. 3 DELCIO FERREIRA DE MAGALHAES 05504.012912/2018-12 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "a",
da Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de
Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR
A
I

. 4 LUIZ CARLOS ARAUJO DA SILVA 05504.012441/2018-34 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "c", da
Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Técnico de
Planejamento e
Orçamento

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 5 MARIA ALICE RAMALHO DE OLIVEIRA
TENÓRIO

14021.104777/2022-22 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "a",
da Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de
Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR
A
I

. 6 MARINETE CORDEIRO COSTA 14021.103916/2022-09 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "b",
da Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Técnico Federal de
Finanças e Controle

INTERMEDIÁRIO
A
I

. 7 MARLY CORREA SOUZA 05504.022046/2018-60 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I, Tabela "a",
da Lei 13.327, de 29 de julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de
Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR
A
I

M I L I T A R ES

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

C AT EG O R I A CLASSE

. 1 BENEDITO DOS SANTOS COSTA 05504.005614/2018-68 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018 bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº
10.486/2002

ES T AT U T Á R I O Soldado da Polícia
Militar

1ª Classe

. 2 GILBERTO DOS REIS DE JESUS 05504.007432/2018-21 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018 bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº
10.486/2002

ES T AT U T Á R I O Soldado-Bombeiro
Militar

1ª Classe

. 3 ROBERTO PANTALEÃO DA COSTA 05504.016067/2018-46 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº
10.486/2002

ES T AT U T Á R I O Soldado da Polícia
Militar

1ª Classe

. 4 SAMUEL DO NASCIMENTO PEREIRA 05504.017593/2018-23 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018 bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº
10.486/2002

ES T AT U T Á R I O Soldado da Polícia
Militar

1ª Classe

PORTARIA CEEXT/SRT/MGI Nº 3.062, DE 25 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo o art.
1º, inciso I, da Portaria SRT/MGI nº 12.531, de 10 de novembro de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, inciso II, do Decreto nº 11.751, de 20 de outubro de 2023, e no art. 6º, inciso VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria
SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima, referente aos pedidos
de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do Ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios de Rondônia.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do(a) servidor(a)/empregado(a), nos termos do parágrafo único do art. 22 do Decreto 9.324,

de 2 de abril de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CÂNDIDO DE ARRUDA FALCÃO

ANEXO I

. Q U A N T I DA D E INTERESSADO (A) PROCESSO (NUP) EMENDA CONSTITUCIONAL

. 1 ALFREDO RAMOS DE SOUZA 04093.017103/2013-09 EC 98/2017

. 2 ANTÔNIO ENÉAS FILHO 04093.007582/2013-47 EC 98/2017

. 3 CLEUZA MARIA FRANCISCO 04093.002978/2013-06 EC 98/2017

. 4 CREUSA DA CONCEICAO CAMARGOS 04093.005548/2013-38 EC 98/2017

. 5 DEVOIR GOMES 04093.003303/2013-76 EC 98/2017

. 6 ELIAS NUNES DE MORAES 18791.000301/2017-96 EC 98/2017

. 7 ELY DOS ANJOS RAMALHO 04093.005319/2013-13 EC 98/2017

. 8 FRANCESCA BRAZ DE CASTRO 04093.003918/2013-01 EC 98/2017

. 9 FRANCILENE VIRGOLINO DE AZEVEDO 04093.006191/2013-13 EC 98/2017

. 10 FRANCINEY DE CARVALHO FRAZAO 03125.022011/2018-60 EC 98/2017

. 11 FRANCISCA FERREIRA BARROSO 19975.104645/2019-40 EC 98/2017

. 12 IRENILDA ALVES PEREIRA 04093.002177/2013-32 EC 98/2017

. 13 ITAMAR BARROSO RODRIGUES 04093.001607/2013-07 EC 60/2009

. 14 IVONE MARIA ALVES DE ANDRADE 04093.014493/2013-57 EC 98/2017

. 15 JADERCY CAROLINO DE SOUZA 04093.002620/2013-75 EC 60/2009

. 16 JADERCY CAROLINO DE SOUZA 04093.002621/2013-10 EC 60/2009

. 17 JOSÉ ALVES DE BRITO NETO 04093.006438/2013-93 EC 98/2017

. 18 LUCIENE MOREIRA DE CARVALHO 03125.026728/2018-81 EC 60/2009

. 19 MALZIRA DOS SANTOS MONTEIRO 04093.003660/2013-34 EC 60/2009

. 20 MARIA CINELANDIA RIBEIRO 03125.022961/2018-94 EC 98/2017

. 21 MARIA DAS GRAÇAS DE AZEVEDO SILVA 04093.003296/2013-11 EC 98/2017

. 22 MARIA LUCIA DOMINGUES VIDAL 04093.006670/2013-21 EC 98/2017

. 23 MARIA NEIDE DE OLIVEIRA CRUZ TESSAROLO 04093.006345/2013-69 EC 98/2017

. 24 MARLUCE DUARTE CATAO FURTADO 04093.008695/2013-60 EC 98/2017

. 25 ONEIDE CARVALHO DE SOUZA 04093.012975/2013-72 EC 98/2017

. 26 PAULO DIAS DE SOUZA 03125.006592/2018-92 EC 98/2017

. 27 RAIMUNDO ALVES DA CUNHA 19975.104833/2019-78 EC 98/2017

. 28 RAIMUNDO CAMELO DE SOUZA 19975.105936/2019-55 EC 98/2017

. 29 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE JESUS 04093.008069/2013-73 EC 98/2017

. 30 ROSECLEIA DE OLIVEIRA SILVA 04093.000097/2013-42 EC 60/2009

. 31 SUELI PEREIRA FIGUEIREDO 04093.009713/2013-21 EC 98/2017

. 32 TANIA TEREZINHA AZEVEDO PIRES DA SILVA 19975.107156/2019-40 EC 98/2017

ANEXO II

ESTATUTÁRIO(A) EFETIVO(A) - MAGISTÉRIO

. QTDE. I N T E R ES S A D O ( A ) PROCESSO (NUP) FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL DE
ES CO L A R I DA D E

CLASSE NÍVEL CARGA
HORÁRIA

. 1 ITAMAR BARROSO
R O D R I G U ES

04093.001607/2013-07 Arts. 3º, inciso III e 8º, §1º,
da Lei nº 13.681/18 c/c
tabela prevista no Anexo II,
alínea "a", Tabela III (carreira
de Magistério) da mesma

lei

Estatutário P R O F ES S O R ( A ) Intermediário D IV 4 40 horas

. 2 JADERCY CAROLINO DE
SOUZA

04093.002620/2013-75 Arts. 3º, inciso III e 8º, §1º,
da Lei nº 13.681/18 c/c
tabela prevista no Anexo II,
alínea "a", Tabela III (carreira
de Magistério) da mesma

lei

Estatutário P R O F ES S O R ( A ) Intermediário D IV 4 20 horas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

